
SMLOUVA O DÍLOSMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění

číslo smlouvy: 120/17  

I. Smluvní strany

Zhotovitel: ELQA, s.r.o., Blanenská 1856/6, 664 34 Kuřim
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, 
oddíl C, vložka 14116

Zastoupený /statut. orgán nebo pověřen/: Dušanem Kubíčkem – jednatelem společnosti

Odpovědný zástupce zhotovitele:  Bc. Jan Moučka – vedoucí provozu

Oprávněn jednat ve věcech technických: Jan Kuchynka – vedoucí staveb

Bankovní spojení: Česká spořitelna
č. účtu: 2058788389/0800

IČ : 49977121
DIČ: CZ49977121

Objednatel: Obec Lhota Rapotina
Lhota Rapotina 15
679 01 Skalice nad Svitavou

Zastoupený:                                          Ing. Michalem Sedlákem – starostou obce

Oprávněn jednat ve věcech smluvních: Ing. Michal Sedlák – starosta obce 

Oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Michal Sedlák – starosta obce

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 2256577339 / 0800

IČ:        00841803
DIČ:                                              Obec není plátcem DPH

II. Předmět smlouvy

1) Základní údaje o stavbě   
číslo stavby zhotovitele: 120/17
název stavby: Lhota Rapotina, rekonstrukce VO
místo plnění: Lhota Rapotina

2) Předmět plnění 

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo, které má podobu stavby a závazek ob-
jednatele zaplatit  smluvenou cenu. Stavba bude realizována dle cenové nabídky ze dne 20. 07.  2017 Nabídka
(položkový soupis prací, dodávek a služeb) je součástí této smlouvy o dílo (dále v textu jen „SOD“). 

3) Rozsah díla

V souladu se Položkovým soupisem prací, dodávek a služeb, který je součástí SOD se jedná o provedení díla v  tom-
to rozsahu: 



List č. 2

V rámci stavby „Lhota Rapotina, rekonstrukce VO “ budou položeny kabely VO CYKY-J 4x16 v délce trasy cca
1400 metrů, bude zhotoveno 23 kusů betonových základových patek pro silniční (sadové) stožáry VO, osazen 1 ks
pilířové skříně RVO a 2 ks skříně SP 200 na sloup. Dále budou položeny kabely MR NYCY 2x4 o délce 1180 metrů
a osazeno 13 kusů reproduktorů.  Kabely budou přiloženy ke kabelům NN. Na provedené práce bude dodáno sku-
tečné provedení stavby a revizní zpráva.

III. Čas plnění

Termín zahájení stavby:       08/2017
Termín dokončení stavby do: 31. 10. 2017

1) Stavba – Rekonstrukce VO bude provedena současně s realizací stavby pro investora E.ON Distribuce,
a.s. – „Lhota Rapotina obnova NN z TS U Sokolovny“. 

IV. Cena  

1) Smluvní cena bez DPH celkem: 2 229 053,29,- Kč

Z toho:

2) Smluvní cena dle čl. IV je stanovena jako pevná, která se nebude měnit vlivem změn cen vstupů a vnějších pod-
mínek. Ke změně smluvní ceny dojde pouze v případě zvýšení nebo snížení rozsahu předmětu plnění oproti pře-
daným podkladům.

3) V ceně prací jsou zakalkulovány veškeré náklady a výkony nutné pro úspěšné provedení stavby. 

V. Financování    

Financování stavby ze strany objednatele bude provedeno konečnou fakturou vystavenou zhotovitelem po dokon-
čení stavby.
Fakturu uhradí objednatel do 30 ti dnů po vystavení. 

VI. Záruky a odpovědnost za vady

1) Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli záruční lhůtu za dodané dílo po dobu 24 měsíců.

Záruční doba začíná ode dne podepsání zápisu o předání a převzetí díla. 

 

VII. Smluvní pokuty

1) V případě zaviněného prodlení zhotovitele s  dokončením a předáním díla v termínu  dohodnutém v této smlou-
vě je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 1,5 % z celkové ceny díla /bez DPH/  za každý započatý
měsíc prodlení.

2) V případě prodlení objednatele s placením faktury je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z dlužné částky /bez DPH/ za každý započatý den prodlení.

VIII. Spolupůsobení objednatele

Pracovník objednatele pověřený technickým dozorem je starosta obce.



List č. 3

IX. Stavební dozor zhotovitele

Zhotovitel je  povinen zajistit  a garantovat činnost  stavebního dozoru ve smyslu § 158 a následující  zákona č.
183/2006 Sb. v platném znění a §5, odst. 3, písm. e) zák. č. 360/92 Sb.
Stavební dozor: - jméno a příjmení   Jan Kuchnyka
                         - číslo autorizace  1006223
Tento dozor zodpovídá za odborné vedení stavby tak, že:
Řídí způsob a postup provádění stavby tak, aby se zajistila bezpečnost a ochrana zdraví při práci, řádná instalace a
provoz technického vybavení na stavbě, odborné ukládání strojů a zařízení, vedení stavebního deníku apod.
Odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s dokumentací stavby, za dodržení obecných technických požadavků
na výstavbu, platných norem a jiných technických předpisů a spoluzodpovídá za dodržení podmínek rozhodnutí vy-
daných k uskutečnění stavby (zejména územního rozhodnutí a stavebního povolení).

X. Ukončení smluvního vztahu  

1) Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda u zrušení práv a závazků musí být
písemná, jinak je neplatná.

2) Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne doručení druhé smluvní straně. V případě pochybností, se má za to, že
odstoupení bylo doručeno třetí pracovní den od jeho odeslání.

3) Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením, provedou smluvní strany inventuru a vyúčtování dosud
provedených prací na díle. Zhotovitel se zároveň zavazuje do 10-ti dnů od účinného odstoupení vyklidit staveniště.

4) Kterákoli ze smluvních stran může odstoupit v případě porušení této smlouvy o dílo, výpovědní lhůta je v tomto
případě dvouměsíční. 

XI. Závěrečná ustanovení

1) Zhotovitel se zavazuje provádět toto dílo při dodržení všech platných norem a bezpečnostních předpisů.

2) Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky. Návrh dodatku může
podat kterákoliv ze smluvních stran.

3) Stavba se považuje za ukončenou podepsáním zápisu o předání a převzetí.

4) Vztahy, které nejsou přímo upraveny ve smlouvě, se budou řídit Obchodním zákoníkem.

5) Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu.

Smlouva byla schválena Zastupitelstvem obce Lhota Rapotina na 18. zasedání dne 31. 07. 2017, usnesení č. 18-4.

Tato  smlouva nabývá  účinnosti  a  platnosti  dnem podpisu  oběma smluvními stranami,  vyhotovuje  se  ve dvou
stejnopisech, z nich zhotovitel i objednatel obdrží po jednom vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že jsou s obsahem smlouvy seznámeny a že ji uzavírají na základě svobodné a vážné
vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují svoje podpisy.

V Kuřimi, dne: 07. 08. 2017 Ve Lhotě Rapotině, dne: 07. 08. 2017 

…………………………………… ………….………………………
za zhotovitele za objednatele

Dušan Kubíček Ing. Michal Sedlák
jednatel společnosti starosta obce


